附件7
2022届毕业生办理档案迁移须知

据市教委渝教学毕〔2006〕2号文件规定：从2006年开始，对毕业生的户口和档案，学校不再承担毕业后的保管义务。为确保2022届毕业生档案的正常迁移，根据上级有关部门对档案管理的规定，现将有关事宜告知如下：

学生凭办完手续的离校通知单到辅导员（兼职辅导员）处签字领取本人毕业证（或结业证）、报到证。学校根据学生毕业方案派遣单位（毕业生报到证上注明的单位）地址，统一将毕业生档案寄往档案接收单位（注意：报到证上的单位是指档案接收单位，即：就业单位不接收档案的，报到证上的单位地址为生源地所在的人才交流中心；就业单位要接收档案的，报到证上的单位和就业单位一致）。

7月1日前，毕业生可登录学生处网站（http://xsgzb.cqipc.edu.cn/）通知公告栏，获取毕业生档案的邮政EMS单号，查询档案寄送情况。

毕业生可通过以下方式查询档案寄送情况：

1．全国统一电话服务查询：11183；

2．网上查询：在www.ems.com.cn网站上输入EMS单号查询。

                                        学生处

2022年6月7日